4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Черемховское районное муниципальное образование

Администрация

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
28.04.2018 № 272

г.Черемхово
О внесении изменений в муниципальную программу
«Молодежная политика и спорт в Черемховском
районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы»,
утвержденную постановлением администрации
Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659
В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Черемховского районного муниципального образования», утвержденным постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 17.12.2015 № 526, статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы», утвержденную постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659 следующие изменения:

1.1. в разделе 1. Паспорт муниципальной программы «Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы:

1.1.1. п. 8. строки 2 Правовое основание разработки Программы изложить в следующей редакции: «8) Постановление Правительства Российской Федерации от 30.12.2017 № 1710 «Об утверждении государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации».»;
1.1.2. строку 11. Объем и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Программы составляет  8 856,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 2 611,6 тыс. рублей;
2019 год – 2 209,0 тыс. рублей;
2020 год – 2 209,0 тыс. рублей;
2021 год – 609,0 тыс. рублей;
2022 год – 609,0 тыс. рублей;
2023 год – 609,0 тыс. рублей;
По источникам финансирования:

1) федеральный бюджет – 208,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 208,4 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2) областной бюджет – 203,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 203,7 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год– 0,0 тыс. рублей;
3) местный бюджет – 4 844,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 999,5 тыс. рублей;
2019 год – 1 009,0 тыс. рублей;
2020 год– 1 009,0 тыс. рублей;
2021 год – 609,0 тыс. рублей;
2022 год – 609,0 тыс. рублей;
2023 год – 609,0 тыс. рублей;
4) внебюджетные источники – 3 600,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2018 год – 1 200,0 тыс. рублей;
2019 год – 1 200,0 тыс. рублей;
2020 год – 1 200,0 тыс. рублей.»;
1.2. строку 9 Объем и источники финансирования Подпрограммы в разделе 1. Паспорт подпрограммы «Молодым семьям – доступное жилье» на 2018-2020 годы Приложения №3 к муниципальной программе «Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659 изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования Подпрограммы составляет 5 202,6,6 тыс. рублей, в том числе:

1) средства федерального бюджета – 208,4 тыс. рублей, по годам:

2018 год – 208,4 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

2) средства областного бюджета –203,7 тыс. рублей,  по годам:

2018 год – 203,7 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

3) средства местного – 1 190,5 тыс. рублей, по годам:

2018 год – 390,5 тыс. рублей;

2019 год – 400,0 тыс. рублей;

2020 год – 400,0 тыс. рублей;

4) внебюджетные средства (собственные и заемные средства молодых семей и т.п.) –  3 600,0 тыс. рублей, по годам:

2018 год – 1 200,0 тыс. рублей;

2019 год – 1 200,0 тыс. рублей;

2020 год – 1 200,0 тыс. рублей;

Объемы финансирования Подпрограммы ежегодно уточняются с учетом доведенных лимитов финансирования на реализацию Подпрограммы на соответствующий финансовый год за счет средств федерального, областного и местного бюджетов.Объемы финансирования Подпрограммы на соответствующий год, предусматриваемые в местном бюджете не могут быть меньше размера средств, необходимого для исполнения финансовых обязательств по реализации данной Подпрограммы, возникших в предыдущие годы.»;

1.3. в разделе 3. Цель и задачи Подпрограммы:

1.3.1. подпункт 2.1. пункта 2. изложить в следующей редакции:

«2.1. предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы Российской Федерации;»;
1.3.2. 1 абзац подпункта 3.1. пункта 3 изложить в следующей редакции:

«3.1. Приобретаемое жилое помещение (создаваемый объект индивидуального жилищного строительства), при использовании социальной выплаты на приобретение жилья или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы Российской Федерации.»;

1.3.3. подпункт 4.1. пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации Государственной программы Российской Федерации.
Размер социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства составляет:

35 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями Подпрограммы, - для молодых семей, не имеющих детей;

40 процентов расчетной (средней) стоимости жилья, определяемой в соответствии с требованиями Подпрограммы, - для молодых семей, имеющих одного ребенка и более, а также для неполных молодых семей, состоящих из одного молодого родителя и одного и более детей.

В случае использования социальной выплаты для погашения долга по кредитам ее размер ограничивается суммой остатка основного долга и остатка задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом или займом, за исключением иных процентов, штрафов, комиссий и пеней за просрочку исполнения обязательств по этим кредитам или займам.
Вопросы предоставления социальных выплат на приобретение жилья, не урегулированные Подпрограммой, разрешаются в соответствии с нормами основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» Государственной программы Российской Федерации.
Средства федерального и областного бюджетов, предусмотренные на реализацию Подпрограммы, в установленном порядке перечисляются в виде субсидий в местный бюджет в пределах утвержденных лимитов бюджетных обязательств и объемов финансирования расходов областного бюджета на основании соглашения между министерством по молодежной политике Иркутской области и администрацией Черемховского районного муниципального образования, определяемыми результатами проводимого в установленном порядке конкурса. Порядок проведения конкурса определяется Правительством Иркутской области.

Предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства осуществляется при условии доведения в установленном порядке соответствующих лимитов софинансирования за счет средств федерального и областного бюджетов.»;
1.4. Раздел 5. Объем и источники финансирования Программы  Приложение № 4 к муниципальной программе «Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659 изложить в следующей редакции:

« Раздел 5. Объем и источники финансирования Программы
	№ п/п
	Наименование основного мероприятия, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Объем финансирования муниципальной Программы, тыс. руб.

	За весь период реализации
	В том числе по годам

	2018 год
	2019 год
	2020

год
	2021 год
	2022 год
	2023 год

	Муниципальная программа «Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы

	Всего по муниципальной Программе

	Всего
	8 856,6
	2 611,6
	2 209,0
	2 209,0
	609,0
	609,0
	609,0

	местный бюджет
	4 844,5
	999,5
	1 009,0
	1 009,0
	609,0
	609,0
	609,0

	областной бюджет
	203,7
	203,7
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	208,4
	208,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Молодежная политика в Черемховском районном муниципальном образовании» 2018-2023 годы

	Всего

по Подпрограмме

	Всего
	996,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	местный бюджет
	996,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	1.
	Основное мероприятие: Реализация комплекса мероприятий, направленных на становление, развитие молодых граждан, решение молодежных проблем
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	996,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	местный бюджет
	996,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0
	166,0

	1.1.
	Организация районных мероприятий, направленных на гражданско-патриотическое воспитание и

реализацию экономического, интеллектуального, профессионального и творческого потенциала молодежи
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	636,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

	местный бюджет
	636,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0
	106,0

	1.2.
	Содействие участию молодежи  в областных  межрегиональных, всероссийских, международных мероприятиях
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	240,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	местный бюджет
	240,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0

	1.3.
	Организационное, техническое, методическое, информационное  обеспечение мероприятий в сфере молодежной политики
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	120,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.4.
	Представление к награждению молодежи, работников сферы молодежной политики, руководителей детских и молодежных общественных объединений за достижения в сфере реализации государственной молодежной политики
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	1.5.

	Организация отдыха и оздоровления молодежи в областных палаточных лагерях и Всероссийских детских центрах «Океан», «Орлёнок»
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	1.6.
	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации специалистов в области молодежной политики,  участие в обучающих мероприятиях

	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	2.
	Основное мероприятие: Поддержка общественно значимых инициатив молодежи, взаимодействие с молодежными и детскими общественными объединениями
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	2.1.
	Информационное и методическое обеспечение детских и молодежных общественных объединений
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	2.2.
	Поддержка общественно значимых инициатив, проектов, программ  молодежи
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта  в Черемховском районном муниципальном образовании»

на 2018-2023 годы

	Всего

по Подпрограмме

	Всего
	2 274,0
	379,0
	379,0
	379,0
	379,0
	379,0
	379,0

	местный бюджет
	2 274,0
	379,0
	379,0
	379,0
	379,0
	379,0
	379,0

	1.
	Основное мероприятие: Проведение спортивных соревнований и физкультурно-массовых мероприятий
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	1 739,0
	289,0
	294,0
	289,0
	289,0
	289,0
	289,0

	местный бюджет
	1 739,0
	289,0
	294,0
	289,0
	289,0
	289,0
	289,0

	1.1.
	Проведение районных спортивных соревнований и физкультурно-массовых мероприятий.
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	1 553,0
	248,0
	253,0
	263,0
	263,0
	263,0
	263,0

	местный бюджет
	1 553,0
	248,0
	253,0
	263,0
	263,0
	263,0
	263,0

	1.2.
	Участие в областных и всероссийских спортивных соревнованиях и физкультурно-массовых мероприятиях
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	41,0
	11,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	местный бюджет
	41,0
	11,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0
	6,0

	1.3.
	Организация и проведение испытаний Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) среди населения
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	105,0
	10,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	105,0
	10,0
	15,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	1.4.
	Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации специалистов в области физической культуры и спорта

	Отдел образования, Отдел молодежной политики и спорта

	Всего
	40,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	40,0
	20,0
	20,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие: Развитие спортивной инфраструктуры и материально- технической базы
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	535,0
	90,0
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	Местный бюджет
	535,0
	90,0
	85,0
	90,0
	90,0
	90,0
	90,0

	2.1.
	Проведение районного конкурса социально значимых проектов «Черемховский район – территория спорта»
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	450,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	Местный бюджет
	450,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0
	75,0

	2.2.
	Приобретение спортивного  инвентаря для оррганизации физкультурной и спортивной работы
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	85,0
	15,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Местный бюджет
	85,0
	15,0
	10,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Подпрограмма «Молодым семьям – доступное жилье» на 2018-2020 годы

	Всего по Подпрограмме

	Отдел молодежной политики и спорта

	Всего
	5 202,6
	2002,6
	1 600,0
	1 600,0

	местный бюджет
	1 190,5
	390,5
	400,0
	400,0

	областной бюджет
	203,7
	203,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	208,4
	208,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	1.
	Основное мероприятие: Поддержка молодых семей и молодых специалистов в решении жилищной проблемы

	Отдел молодежной политики и спорта

	Всего
	5 202,6
	2002,6
	1 600,0
	1 600,0

	местный бюджет
	1 190,5
	390,5
	400,0
	400,0

	областной бюджет
	203,7
	203,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	208,4
	208,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	1.1.
	Мероприятия по обеспечению жильем молодых семей в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы
	Отдел молодежной политики и спорта

	Всего
	5 127,6
	1977,6
	1 575,0
	1 575,0

	местный бюджет
	1 115,5
	365,5
	375,0
	375,0

	областной бюджет
	203,7
	203,7
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	208,4
	208,4
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	3 600,0
	1 200,0
	1 200,0
	1 200,0

	1.2.
	Предоставление молодым семьям – участникам Программы социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Отдел молодежной политики и спорта

	Всего
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	местный бюджет
	75,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.3.

	Организация информационно-разъяснительной работы среди населения по освещению цели и задач Подпрограммы 3 и вопросов по её реализации
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	областной бюджет

	федеральный бюджет

	внебюджетные источники

	Подпрограмма «Комплексные меры профилактики  злоупотребления наркотическими средствами и психотропными веществами в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018 - 2023 годы

	Всего

по Подпрограмме

	Всего
	384,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	местный бюджет
	384,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	1.
	Основное мероприятие:

Осуществление комплексных профилактических мероприятий, направленных на улучшение наркоситуации в Черемховском районе

	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	384,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	местный бюджет
	384,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	1.1.
	Формирование негативного отношения к употреблению наркотических средств и психотропных веществ через реализацию информационно - пропагандистской кампании

	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	1.2.
	Организация и проведение комплекса мероприятий по профилактике социально негативных явлений
	Отдел молодежной политики и спорта, отдел образования, МО МВД России «Черемховский», ЧГБ №1, КДН и ЗП
	Всего
	384,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	местный бюджет
	384,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0
	64,0

	1.3.
	Мероприятия по раннему выявлению немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ
	Отдел образования, ОГБУЗ «ЧОПБ»
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	1.4.
	Мотивирование и включение потребителей наркотических средств в программы комплексной реабилитации и ресоциализации Иркутской области
	ОГБУЗ «ЧОПБ»
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	1.5.
	Выявление и уничтожение площадей произрастания наркосодержащих растений
	МО МВД России «Черемховский», отдел сельского хозяйства,  администрации
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

	1.6.
	Формирование системы мониторинга наркоситуации на территории Черемховского районного муниципального образования
	Отдел молодежной политики и спорта
	Всего
	Без финансирования

	местный бюджет

».
2. Отделу организационной работы (Ю.А. Коломеец):

2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 13.11.2017 № 659 «Об утверждении муниципальной программы «Молодежная политика и спорт в Черемховском районном муниципальном образовании» на 2018-2023 годы» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющую обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Ю.Д. Главину.
Мэр района

В.Л. Побойкин
PAGE